
 

PAG.1 di 6 

 
Ministero dell’Università e della Ricerca 

ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE 

CONSERVATORIO DI MUSICA 
“C. GESUALDO DA VENOSA” 

POTENZA 
Affissa all’albo - sito web Istituzione 

 Afam.mur   

 il 17/01/2023 

 

Prot. n. 311 

del 17/01/2023 

 

IL DIRETTORE 

 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, e successive modificazioni e integrazioni; 

Vista la graduatoria definitiva di istituto di CANTO CODI/23, prot. n. 1167 del 10/02/2022, valida 

per un triennio dalla data di pubblicazione, affissa all’albo e pubblicata sul sito il 10/02/2022; 

Vista la graduatoria definitiva di istituto di CANTO CODI/23 rettificata in autotutela il 15/02/2022, 

prot. n. 1325 del 15/02/2022, pubblicata in pari data sul sito e all’albo dell’Istituzione; 

Vista la graduatoria definitiva di istituto di CANTO CODI/23 rettificata in autotutela il 13/04/2022, 

prot. n. 2956 del 13/04/2022, pubblicata in pari data sul sito e all’albo dell’Istituzione; 

Visto  il ricorso al T.A.R. Basilicata promosso dall’Avv. Leotta Giuseppe in qualità di difensore del 

Prof. Giovanni Meoni, assunto agli atti al prot. n. 2872 il 11/04/2022;  

Tenuto conto che tra le motivazioni oggetto di contestazione è stato evidenziato che alla candidata 

Schillaci Francesca Daniela, collocata al n. 10 della graduatoria definitiva prot. n. 2956 del 

13/04/2022, è stato erroneamente inserito il punteggio dei titoli di studio pari a 6 pt.; 

Considerato che il TAR Basilicata, con sentenza n. 239/2022 e acquisita da questa amministrazione 

con prot. n. 89 del 05/01/2023, si è pronunciato in merito alla posizione della controinteressata 

Schillaci Francesca Daniela nei confronti della quale sono state ritenute fondate ed accolte le 

doglianze del ricorrente Meoni Giovanni; 

Ravvisata la necessità di correggere l’errore, al fine di assicurare il ripristino delle posizioni di diritto 

nell’ambito della suddetta graduatoria, nonché di garantire ai candidati la corretta attribuzione del 

punteggio ai fini della regolare individuazione; 

Tenuto conto dell’esercizio del potere, riconosciuto alla pubblica amministrazione, in autotutela, di 

annullare, revocare o sospendere i propri provvedimenti amministrativi già adottati, sussistendone le 

ragioni di pubblico interesse; 

Ritenuto necessario, pertanto, esercitare, da parte di questa Pubblica amministrazione, il potere di 

autotutela, ai sensi della legge n. 241 del 1990 e s.m.i, al fine di rettificare la graduatoria definitiva di 

istituto di CANTO CODI/23, prot. n. 1325 del 15/02/2022; 

Stante le premesse; 

 

DISPONE E DECRETA 

IN AUTOTUTELA 

 



 

PAG.2 di 6 

1)  la rettifica del punteggio attribuito ai titoli di studio della candidata Schillaci Francesca Daniela, 

che da punti 6,00 passa a punti 4,50 e la conseguente rettifica del punteggio complessivo a punti 

68.00 anziché 71 e ricollocando la candidata, in base al punteggio complessivo attribuito, al posto n. 

16 della graduatoria definitiva di CANTO CODI/23; 

 

2) la rettifica della graduatoria definitiva di istituto di CANTO CODI/23, n. 2956 del 13/04/2022 sotto 

condizione sospensiva dell’accertamento dei requisiti per l’ammissione all’impiego e di quelli 

previsti dal bando. 

 

La graduatoria definitiva di CANTO CODI/23 scade il 13/04/2025 e così rettificata viene allegata 

al presente decreto e pubblicata all’albo del Conservatorio C.G. da Venosa di Potenza e sui siti: 

www.conservatoriopotenza.it. e www.afam.miur.it.  

 

Avverso detta graduatoria è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R., entro 60 giorni ovvero, 

ricorso straordinario, entro 120 giorni, al Capo dello Stato.  

  

 

 

 

Il Direttore 

M° Felice Cavaliere  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.conservatoriopotenza.it/
http://www.afam.miur.it/


 

PAG.3 di 6 

GRADUATORIA DEFINITIVA DI ISTITUTO PER INCARICHI A TEMPO DETERMINATO 

PER IL PERSONALE DOCENTE  

valida per un triennio dalla data di pubblicazione (scadenza 15/02/2025) 

 

CANTO (CODI/23) 

CANDIDATI IDONEI 

 (rif. bando - avviso pubblico prot. n. 6531 del 04/11/2022) 

N. Nominativo 

TOT. TITOLI 

ARTISTICI E 

PROFESSIONALI                                                        

min 24,00 

TITOLI DI 

STUDIO 

TITOLI DI 

SERVIZIO 

TOTALE 

PUNTI DI 

SERVIZIO 

max 30,00 

TOTALE 

COMPLESSIVO 

1 Capitanucci Fabio Maria 82,00   7,80 7,80 89,80 

2 De Candia Roberto 78,00     0,00 78,00 

3 Gramegna Leonardo 59,00 3,00 15,60 18,60 77,60 

4 Liuzzi Erika  57,00 6,50 12,00 18,50 75,50 

5 Fittipaldi Filomena 70,00 4,50   4,50 74,50 

6 Salazar Ines Francisca 71,00 3,00   3,00 74,00 

7 Abete Raffaele 65,00 4,50 3,60 8,10 73,10 

8 Stanisci Rachele  70,00 3,00    0,00 73,00 

9 Ganci Luciano 72,00     0,00 72,00 

10 Landolfi Francesco 63,50 3,00 4,20 7,20 70,70 

11 Meoni Giovanni 70,00     0,00 70,00 

12 Iuliano Roberto 57,00 3,00 9,60 12,60 69,60 

13 Sarra Anna Maria 59,00 3,00 7,20 10,20 69,20 

14 Di Bari Teresa 57,50 4,50 6,60 12,60 68,60 

15 Talamo Giuseppe 63,00 5,00   5,00 68,00 

16 
Schillaci Francesca 

Daniela 
65,00 6,00   6,00 68,00 

17 Disanto Angelica 58,00 3,00   3,00 61,00 

18 Bologna Sergio 56,00 3,00 1,20 4,20 60,20 

19 Billeri Maria 41,50 9,00 9,60 18,60 60,10 

20 Baratta Sarah 56,50 3,00   3,00 59,50 

21 Biccirè Patrizia 51,00 3,00 5,40 8,40 59,40 

22 Zanardi Patrizia 31,00 6,50 21,60 28,10 59,10 

23 Spotti Marco 56,00 3,00   3,00 59,00 

24 Bonzagni Chiara 55,00 3,00 0,60 3,60 58,60 

25 Iacobellis Maria Laura (*) 52,00 6,50   6,50 58,50 

26 Alberghini Simone 58,50     0,00 58,50 

27 Cigna Paola 55,00 3,00   3,00 58,00 

28 Sogmaister Cristina Maria 45,00 3,00 9,60 12,60 57,60 

29 Bridelli Giuseppina 53,00 4,50   4,50 57,50 

30 Russo Dario 54,00 3,00   3,00 57,00 

31 Decaro Lorenzo 50,50 6,00   6,00 56,50 

32 Beronesi Debora 56,00     0,00 56,00 



 

PAG.4 di 6 

GRADUATORIA DEFINITIVA DI ISTITUTO PER INCARICHI A TEMPO DETERMINATO 

PER IL PERSONALE DOCENTE  

valida per un triennio dalla data di pubblicazione (scadenza 15/02/2025) 

 

CANTO (CODI/23) 

CANDIDATI IDONEI 

 (rif. bando - avviso pubblico prot. n. 6531 del 04/11/2022) 

N. Nominativo 

TOT. TITOLI 

ARTISTICI E 

PROFESSIONALI                                                        

min 24,00 

TITOLI DI 

STUDIO 

TITOLI DI 

SERVIZIO 

TOTALE 

PUNTI DI 

SERVIZIO 

max 30,00 

TOTALE 

COMPLESSIVO 

33 Pini Daniela 54,50     0,00 54,50 

34 Melis Cristina 48,00 6,00   6,00 54,00 

35 Piunti Giuseppina 46,00 6,00   6,00 52,00 

36 Salvaggio Salvatore (*) 48,50 3,00   3,00 51,50 

37 Mirabelli Ricardo 51,50     0,00 51,50 

38 Lupinacci Raffaella 43,00 3,00 3,60 6,60 49,60 

39 De Pietro Luisella 46,00 3,00   3,00 49,00 

40 Barbieri Cristina 45,00 3,00   3,00 48,00 

41 Corvino Anna 44,00 3,00   3,00 47,00 

42 Conte Lucia (*) 42,00 4,50   4,50 46,50 

43 Colecchia Gabriella 39,00 7,50   7,50 46,50 

44 Terranova Piero (*) 46,00     0,00 46,00 

45 
Valente Valentina 

Stefania 
43,00 3,00   3,00 46,00 

46 Di Vita Mirella 28,50 7,50 9,60 17,10 45,60 

47 Antonangeli Daniele (*) 42,50 3,00   3,00 45,50 

48 Simeoni Veronica 41,00 4,50   4,50 45,50 

49 
Mastrangelo Valentina 

Teresa 
39,00 4,50   4,50 43,50 

50 Sorrentino Gianluca 42,00     0,00 42,00 

51 Zanetti Ilaria 37,00 3,00   3,00 40,00 

52 Schiavoni Aurelio 29,00 10,50   10,50 39,50 

53 Scilla Cristiano (*) 36,00 3,00   3,00 39,00 

54 Regazzo Silvia 36,00 3,00   3,00 39,00 

55 Doronzio Grazia (*) 35,50 3,00   3,00 38,50 

56 Pugliese Saverio 38,50     0,00 38,50 

57 Massetti Monia 29,50 7,50   7,50 37,00 

58 Ferrarini Annalisa 30,50 4,50 0,90 5,40 35,90 

59 Stanelyte Jolanta 30,50 5,00   5,00 35,50 

60 Fiore Saverio (*) 32,00 3,00   3,00 35,00 

61 Dilengite Pier Luigi 35,00     0,00 35,00 

62 Tufarelli Antonella Maria 24,00 9,00 1,80 10,80 34,80 

63 Serani Fabio (*) 28,50 6,00   6,00 34,50 



 

PAG.5 di 6 

GRADUATORIA DEFINITIVA DI ISTITUTO PER INCARICHI A TEMPO DETERMINATO 

PER IL PERSONALE DOCENTE  

valida per un triennio dalla data di pubblicazione (scadenza 15/02/2025) 

 

CANTO (CODI/23) 

CANDIDATI IDONEI 

 (rif. bando - avviso pubblico prot. n. 6531 del 04/11/2022) 

N. Nominativo 

TOT. TITOLI 

ARTISTICI E 

PROFESSIONALI                                                        

min 24,00 

TITOLI DI 

STUDIO 

TITOLI DI 

SERVIZIO 

TOTALE 

PUNTI DI 

SERVIZIO 

max 30,00 

TOTALE 

COMPLESSIVO 

64 
Costa Kurtz dos Santos 

Luisa 
31,50 3,00   3,00 34,50 

65 Jokovic Marija 29,50 4,50   4,50 34,00 

66 Giansanti Federica 29,00 4,50   4,50 33,50 

67 Parziale Vincenzo (*) 25,50 7,50   7,50 33,00 

68 Pizzitola Rosalia (*) 28,50 4,50   4,50 33,00 

69 Bertini Diana 25,00 8,00   8,00 33,00 

70 Brunello Chiara 29,00 3,00   3,00 32,00 

71 Sabatino Elena 28,00 3,00   3,00 31,00 

72 Visentin Paolo 25,50 4,50   4,50 30,00 

73 Bongiovanni Felicia 26,00 3,00 0,60 3,60 29,60 

74 Guagliardo Giovanni (*) 29,50     0,00 29,50 

75 Martinelli Silvia 25,00 4,50   4,50 29,50 

76 La Grotta Valeria 24,50 4,50   4,50 29,00 

77 Morelli Francesco Paolo 24,00 4,50   4,50 28,50 

78 Chiarini Cinzia (*) 25,00 3,00   3,00 28,00 

79 Chiarelli Maria Rita 25,00 3,00   3,00 28,00 

80 
Casciabanco Emanuela 

(*) 
24,00 3,00   3,00 27,00 

81 Pugliese Margherita 24,00 3,00   3,00 27,00 

82 Forte Angelo 26,00     0,00 26,00 

82       

(*) precede per età 

 

CANTO (CODI/23) 

CANDIDATI NON IDONEI 

Nominativo Punteggio titoli culturali artistici professionali 

Voleri Marco 23,00 

De Amicis Vittoriana 23,00 

Santi Estefan Cristina Adriana 23,00 

Dimitrova Zara 22,50 

Lisciandra Angela Maria 22,00 

Bergamelli Ljuba  22,00 



 

PAG.6 di 6 

CANTO (CODI/23) 

CANDIDATI NON IDONEI 

Nominativo Punteggio titoli culturali artistici professionali 

Tovoli Federica 22,00 

Tabili Andrea 21,50 

Zhiltsova Liudmilla 21,50 

Bregantin Michela 21,00 

Napoli Lucia 19,50 

Cardinali Elisa 19,00 

Sangiacomo Saverio 19,00 

De Luca Donatella 18,50 

Palmentieri Francesca 18,50 

Di Capua Simona 18,00 

Binda Beatrice 18,00 

Guidi Virginia 17,50 

Vavrille Annie 17,00 

Di Deo  Giovanni 16,50 

Lada Niki  16,00 

Miglietta Marco 15,00 

Macrì Laura 13,50 

Mariani Maristella 11,50 

Guido Emerenziana 10,50 

Musto Donata Maria 4,50 

Gazale Alberto 1,00 

Bocchino Gianluca 0,00 

 

Domande non conformi 

 

Bruni Francesca Arrivata tramite pec oltre i termini 

Coladonato Valentina Inviata via mail e non pec 

Maffi Elisa Maddalena Arrivata tramite pec oltre i termini 

Tufano Eufemia Inviata via mail e non pec 

 

  

 Potenza 17/01/2023  

 

Il Direttore 

M° Felice CAVALIERE 

 


		2023-01-17T09:41:28+0000
	Cavaliere Felice


		2023-01-17T09:41:57+0000
	Cavaliere Felice




